СОВЕТ
ОСИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№75/181 от 01.11.2021 г.
«Об утверждении
Устава Осиновского  муниципального образования

Марксовского муниципального района

Саратовской области Марксовского
 муниципального района
Саратовской области»

Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в редакции от 01.05.2019 г. №87-ФЗ, от 26.07.2019 г. №228-ФЗ, от 02.08.2019 г. №283-ФЗ), Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области,

1. Утвердить Устав Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области Марксовского муниципального района Саратовской области
2. В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» направить пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования)  после государственной регистрации, за исключением  п.23 статьи 3 части 1, который вступает силу с 1 января 2022 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении соответствующих бюджетов, начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Глава Осиновского
муниципального образования                                                            О.В. Иванова